PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «30» апреля 2020 года  № 256
                             г. Сатка

	О внесении изменений в постановление Администрации Саткинского муниципального района от 07.02.2020 №70 «Об утверждении Порядка обеспечения молоком обучающихся в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района»

        В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь распоряжением Администрации Саткинского муниципального района от 19.03.2020 №375-р «О введении режима повышенной готовности», в связи с введением дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района,
        ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Порядок обеспечения молоком обучающихся в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 07.02.2020 №70 «Об утверждении Порядка обеспечения молоком обучающихся в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района» (далее - Порядок) внести следующие изменения:
1) Пункт 12 Порядка изложить в  новой редакции:

«12. Место употребления молока обучающимися - помещение столовой общеобразовательной организации.

На период введения дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных организациях Саткинского муниципального района выдача молока осуществляется родителям (законным представителям) с соблюдением установленных требований в период ограничительных мероприятий».
2. МКУ «Управление образования» обеспечить организацию  выдачи молока обучающимся  общеобразовательных организаций Саткинского муниципального района в соответствии с настоящим постановлением.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам Савостову М.Н.
5. Начальнику Отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Администрации Саткинского муниципального района               Корочкиной Н.П. обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
Глава Саткинского муниципального района                                                    А.А. Глазков